
Nº 121, segunda-feira, 27 de junho de 2016 111ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062700111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Pregão Eletrônico TRE-GO nº 24-2013 e ARP TRE-GO n. 08-2013,
com fulcro no item XXI do Edital do Pregão Eletrônico n. 24-2013 e
Cláusula Nona da ARP n. 08-2013, sendo emitida Guia de Reco-
lhimento da União (GRU), que se encontra a sua disposição na Se-
cretaria de Administração e Orçamento deste Regional, situada na
Praça Cívica, nº 300, 4ª andar, Ala B, Centro - Goiânia - GO, po-
dendo ser retirada, em dia útil, das 13:00 às 19:00 horas.

Goiânia-GO, 24 de junho de 2016.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

AVISOS DE PENALIDADES

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público que
foram aplicadas à sociedade empresária WT LOCAÇÕES E EVEN-
TOS LTDA ME, CNPJ nº 08.587.765/0001-81, as penalidades de
multa eleitoral no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), e
de proibição de participar de licitações e celebrar contratos com o
Poder Público pelo prazo de cinco anos, contados a partir de
09/03/2016, nos termos do art. 81, §§§ 1º, 2º e 3º, da Lei nº 9.504/97.
Processo nº 36-54.2015.6.09.0132 - Protocolo: 43.675/2016.

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público que
foram aplicadas à sociedade empresária IBIÁ INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 08.438.389/0001-63, as
penalidades de multa eleitoral no valor de R$ 1.500.000,00 (um
milhão e quinhentos mil reais), e de proibição de participar de li-
citações e celebrar contratos com o Poder Público pelo prazo de cinco
anos, contados a partir de 02/12/2015, nos termos do art. 81, §§§ 1º,
2º e 3º, da Lei nº 9.504/97. Processo nº 38-24.2015.6.09.0132 -
Protocolo: 43.677/2016.

Goiânia-GO, 24 de junho de 2016.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE SUSPENSÃO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna pública a sus-
pensão da penalidade eleitoral de proibição de participar de licitações
e celebrar contratos com o Poder Público pelo prazo de cinco anos,
aplicada à sociedade empresária REPÚBLICA GESTÃO DE RE-
CURSOS LTDA, CNPJ nº 05.138.866/0001-87, em decorrência do
Processo nº 25.517/2015, conforme aviso publicado no DOU nº 248,
de 28/12/2015, Seção 3, p. 148, em razão de decisão judicial proferida
nos autos do processo nº 27-89.2015.6.09.0133 - Classe 30, Protocolo
25.517/2015 - Goiânia. Acórdão 158/2016, de 28/04/2016.

Goiânia-GO, 24 de junho de 2016.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1214590/2012; 6º TA ao Contrato nº 071/14; Contratada:
Terceiriza Serviços Ltda.; Vigência: 20/06/2016 a 19/06/2018; Objeto:
Prorrogação do do contrato; Valor: R$ 6.191.008,71; Classificação:
33390.37.02, 33390.37.05, 33231.02.00; PT: 02.122.0570.20GP.0031;
NE: 2016NE001737 e 2016NE001738; Fundamento Legal: Art. 57,
II, da Lei nº 8.666/93; Signatários: Ana Carolina Silva Costa - Di-
retora-Geral Substituta pelo TRE-MG e Adriano Ricco - Sócio-Di-
retor, pela Contratada; Assinatura: 17/6/2016.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria-Geral do TRE/MG, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, por meio do despacho exarado do documento
nº 69658/2016, nos autos do Processo nº 1511228/2015, resolve no-
tificar a empresa HERA COMERCIAL EIRELI-EPP, situada em local
incerto e não sabido, CNPJ: 22.315.193/0001-02, acerca da intenção
de CANCELAMENTO da Ata de Registro de Preços nº 22/2015, com
fulcro no inciso I, do art. 20 do Decreto nº 7.892/13, c/c inciso I, da
Cláusula Dez da mencionada Ata, oportunizando à V. Sa. o exercício
do contraditório e da ampla defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados da notificação, conforme preconizado no Parágrafo Único,
do art. 20 do aludido Decreto, c/c caput da Cláusula Dez da Ata. Os
autos se encontram com vistas franqueadas para os fins de direito.

ADRIANO DENARDI JÚNIOR
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2016 - SRP

Proc. nº 1604682/2016. Objeto: Registro de Preços para fu-
turas aquisições de banners impressosdigitalmente em alta resolução.
Vencedora, Iteme valor unitário: JCC COMUNICACAO VISUAL
LTDA -EPP; 01; R$ 34,00.

VINÍCIUS DE VASCONCELOS SADALA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2016) 070014-00001-2016NE000696

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 51/2016

O TRE/PA torna pública a homologação parcial do Pregão
Eletrônico nº 51/2016, cujo objeto é a Aquisição de Material de
Consumo destinado às Eleições Municipais 2016. Item 2 - Flanela.
Adjudicatária: JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME. Valor
global: R$ 9.870,00; Item 3 - Trena. Adjudicatária: K DE T H AGRA
- ME. Valor global: R$ 1.296,36.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Proc. Prot. N.º 3499-93.2016. Contratada: JMF COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 11.036.136/0001-78. Objeto: Cobrir
despesas com aquisição de material de consumo - flanela antiestética.
Nota de Empenho 2016NE000765 de 23/06/2015, valor global R$
9.870,00 (Nove mil oitocentos e setenta reais). PTRES: 107671; ND.
339030. Base Legal: Lei nº 8.666/93; Pregão 51/2016. Autorizado
em: 22/06/2016, por Francisco Valentim Maia, Diretor-Geral.

Proc. Prot. N.º 9588-35.2016. Contratada: A&S CURSOS E TREI-
NAMENTOS EM SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 09.449.367/0001-
61. Objeto: Cobrir despesas com a participação de 10 (dez) servidores
lotados na Seção de Segurança Institucional - SESIN, na modalidade
in company, no "Programa de Reciclagem Anual Para Agentes de
Segurança Judiciária". Nota de Empenho 2016NE000766 de
23/06/2015, valor global R$ 28.500,00 (Vinte e Oito mil e quinhentos
reais). PTRES: 084539; ND. 339039. Base Legal: Lei nº 8.666/93.
Autorizado em: 20/06/2016, por Francisco Valentim Maia, Diretor-
Geral.

AVISOS DE PENALIDADE

Processo Prot. N.º 434-90.2016. O TRE/PA resolve aplicar à
empresa MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPOR-
TADORA LTDA-EPP penalidade de multa moratória de 0,2% (dois
décimos por cento) por dia de atraso, limitada a 10% (dez por cento),
em obediência ao entendimento preconizado pelo Tribunal de Contas
da União no Acórdão 597/2008 - Plenário,em razão do atraso in-
justificado de 63 (sessenta e três dias) dias na entrega do item 07
descrito na Nota de Empenho nº2015NE001908 (evento 0104730),
tendo como base o valor global do respectivo material. Nos termos de
evento (0161083), por JANILZE RODRIGUES SANTOS, Diretor
Geral substituto, em 25/05/2016, às 13:59, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Processo Prot. N.º 9634-58.2016. O TRE/PA resolve aplicar
à empresa MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPOR-
TADORA LTDA-EPP penalidade de multa moratória de 0,2% (dois
décimos por cento) por dia de atraso, limitada a 10% (dez por cento),
em obediência ao entendimento preconizado pelo Tribunal de Contas
da União no Acórdão 597/2008 - Plenário,em razão do atraso in-
justificado de 63 (sessenta e três dias) dias na entrega do item 07
descrito na Nota de Empenho nº2015NE001908 (evento 0104730),
tendo como base o valor global do respectivo material. Nos termos de
evento (0161083), por JANILZE RODRIGUES SANTOS, Diretor
Geral substituto, em 25/05/2016, às 13:59, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Processo Prot. N.º 9497-76.2016. O TRE/PA resolve aplicar
à Empresa MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPOR-
TADORA LTDA-EPP penalidade de multa moratória de 0,2% (dois
décimos por cento) por dia de atraso, limitada a 10% (dez por cento),
em obediência ao entendimento preconizado pelo Tribunal de Contas
da União no Acórdão 597/2008 - Plenário, em razão do atraso in-
justificado de 64 (sessenta e quatro dias) dias na entrega do item 07
descrito na Nota de Empenho nº2015NE001819 (evento 0104189),
tendo como base o valor global do respectivo material; (evento
0160914) por JANILZE RODRIGUES SANTOS, Diretor Geral subs-
tituto, em 25/05/2016, às 13:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11 . 4 1 9 / 2 0 0 6 .

JANILZE RODRIGUES SANTOS
Diretor Geral

Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 56/2016

NºPAD 2297/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. Contratada: BUFFALO COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - ME. CNPJ: 07.481.098/0001-95. Objeto: Contra-
tação de serviços de reforma e readequação dos gabinetes dos juízes
no prédio sede do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná. Valor: R$
135.998,00. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 20/06/2016 a
19/11/2016. Data de Assinatura: 20/06/2016.

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 12/2016

Considerando que a empresa WESLEY HENRIQUE PE-
REIRA, CNPJ 21.799.772/0001-05, encontra-se em lugar incerto, não
sabido, convocamos a mesma para comparecer, pessoalmente, no
prazo de 5(cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste, na
Secretaria de Administração do TRE-PR, sito à Rua João Parolin,
224, Sala C356, no horário entre 12 e 19 horas, a fim de apresentar
defesa à penalidade aplicada no processo administrativo nº 412/2016,
aberto pelo descumprimento das obrigações pactuadas. O processo
terá continuidade independentemente do comparecimento de seu res-
ponsável.

LILIAN GASPARIN GUIMARÃES
Secretária de Administração

AVISO DE PENALIDADE

Informamos a aplicação e registro no SICAF da penalidade
de PROIBIÇÃO DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES PÚBLICAS E
DE CELEBRAR CONTRATOS COM O PODER PÚBLICO à em-
presa MERIDIONAL PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ:
02.100.597/0001-71, pelo prazo de 05 (cinco) anos, de 07/04/2016 a
06/04/2021 - PAD nº 6797/2016, nos termos do Art. 81, 3º da Lei
9.504 de 30.set.1997, Autos Representação nº 42-70.2015.6.16.0066,
JUÍZO ELEITORAL DA 66 ZE-PR.

LUIZ FERNANDO TOMASI KEPPEN
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 018/2016. Processo Administrativo Digital n.º
1172/2015. Pregão Eletrônico nº 22/2016. CONTRATADA: R. J.
GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI - ME (CNPJ:
17.643.237/0001-93). OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
de urnas eletrônicas e baterias para o TRE-PI. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: PT: 02.122.0570.20GP.0022 e 02.122.0570.4269.0001,
sob o ED: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: Vigerá até 31/12/2017, a partir da
data constante da Ordem de Serviço. Valor Estimado Total (R$):
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). DATA DA ASSINATURA:
24/06/2016. ASSINAM: Pelo TRE, Paulo Ivan da Silva Santos, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças, e o Sr. Rodolfo
José Gonçalves Andrade, pela Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 03/2016. PAD nº 3305/2015. CONVENENTE: Tri-
bunal Regional Eleitoral do Estado do Piauí-PI. CONVENIADO:
Universidade Federal do Piauí-UFPI (CNPJ nº 06.517.387/0001-34).
OBJETO: estabelecer normas e procedimentos de Cooperação Téc-
nica, com o fito de propiciar o aproveitamento das horas de trabalho
gratuitas (trabalho voluntário) prestadas nas funções de mesário ou
apoio logístico como atividade complementar às atividades curri-
culares do corpo discente da Instituição de Ensino Superior CON-
VENENTE, reconhecendo o caráter educativo, cívico e de formação
social e profissional que possui a função honorífica dos que co-
laboram com a efetividade do processo eleitoral e aprimoramento do
regime democrático. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2016. ASSINAM: Des. Joaquim
Dias de Santana Filho, Presidente do TRE-PI e pela Conveniada,
Prof. Dr. José Arimatéia Dantas Lopes, Reitor (UFPI).

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Procedimento Licitatório nº 17/2016 - Pregão Eletrônico -Sistema de
Registro de Preços (PAD nº 412/2016). Objeto: SRP - Aquisição de
bens de consumo, cujas Atas serão encontradas, na íntegra, no sítio
w w w. t r e - p i . j u s . b r
Ata nº 043/2016: ROBEVALDO ALVES LIMA - ME (CNPJ:
03.505.812/0001-99 - item: 23 - Copo descartável para café (50ml),
quantidade: 4.000 pacotes com 100 unidades; item 24 - Copo des-
cartável para água (180 ml), quantidade: 10.000 pacotes com 100
unidades e item 25 - guardanapo de papel, quantidade: 1.000 pacotes
com 50 unidades. Valor total da Ata: R$ 27.180,00 (vinte e sete mil,
cento e oitenta reais). Nenhuma empresa aderiu ao cadastro de re-
serva para os itens acima.

michele.medeiros
Retângulo

michele.medeiros
Retângulo




